19/07/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=720809 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 100/2021 - DERCA (11.02.25.15)
(Identificador: 202239637)

Nº do Protocolo: 23125.016524/2021-91

Macapá-AP, 19 de Julho de 2021.

DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃO E INFORMAÇÃO - DEAVI

Título: RE.: SOLICITAÇÃO DE APOIO TÉCNICO PARA GERAR DADOS DE PARA INSCRIÇÃO DE
ESTUDANTES NA EDIÇÃO ENADE 2021

Ptrezada Diretora,

Em resposta a solicitação, informamos que, o Derca dispôe através do SIGAA de Relatório de alunos Ativos e
Matriculados - Com percentual de CH cumprida. Vale ressaltar que essa relação mostra todos os alunos por
curso, com o percentual da carga horária cumprida, individualmente e que de posse desse lista, o coordenador
poderá selecionar os alunos aptos, pelos critérios, como ingressantes ou concluíntes.
Para ter acesso e receber esse relatório, o Coordenador deve solicitar via memorando, à DICA - Divisão
de Controle e Acompanhamento, o Relatório de alunos Ativos e Matriculados - Com percentual de CH cumprida,
do seu curso.

Atenciosamente

(Autenticado em 19/07/2021 13:11)
LEONARDO GOES FERREIRA

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1012628

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP